REQUERIMENTO Nº 00150/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor  Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

aprovação plenária, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, solicitando

que ele faça todos os esforços para que, o  Campo de Futebol Antônio Damião,

seja inaugurado ainda este ano, de preferência no aniversário da cidade, pois, há

muitos anos que a população espera por esta obra que vem da  gestão anterior,

mas não foi concluída até o momento.

Esta é uma das obras mais esperadas pelo povo da região sul de Paraíso, e,

portanto deve ser encarada como prioridade, e, não dá mais para protelar a sua

conclusão, portanto, é justo que a mesma tenha todo o empenho possível, para

que seja inaugurada este ano e o povo,  em especial aos desportistas tenham um

espaço digno para a prática do futebol.

Gabinete do Vereador, 08 de agosto de 2018.

JC

Vereador  - MDB